
 

 

1 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ veřejné zakázky 

„Znalecké služby „Quality Assurance“ k posouzení víceprací v rámci projektu 
e-Sbírka a e-Legislativa“ 

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:  nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení:   ČNB Praha 

Číslo účtu:   3605-881/0710 

Zastoupená: Ing. Mgr. Davidem Slámou, ředitelem odboru strategického 
rozvoje a koordinace veřejné správy 

Kontaktní osoba: odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

 

Tel: ,
e-mail:  

(dále jen „Klient“) 

– a – 

Název:  Cetag, s.r.o. 
Sídlo:     Drůbežářská 837/27, 142 00 Praha 4 

Kontaktní adresa:  Drůbežářská 837/27, 142 00 Praha 4 

IČO:    274 51 925 

DIČ:     CZ27421925 

Bankovní spojení:   Československá obchodní banka 

Číslo účtu:    

Zastoupená:    jednatelem 

Kontaktní osoba:   

Tel.:    

E-mail:     

(dále jen „Dodavatel“) 

(Klient a Dodavatel dále jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany") 

  



 

 

2 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

(1) Klient prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

(2) Dodavatel prohlašuje, že:  

a. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

b. je oprávněn provozovat znaleckou činnost v alespoň jednom z níže uvedeném 
oboru a odvětví na území České republiky a pro tyto účely splňuje veškeré 
relevantní podmínky Vyhlášky č. 503/2020 Sb. o výkonu znalecké činnosti, 
přičemž disponuje veškerými potvrzeními osvědčujícími výše uvedenou 
skutečnost: 

i. OBOR: Informační a komunikační technologie - ROZSAH 
ZNALECKÉHO OPRÁVNĚNÍ: Data a databáze; Platební systémy 
a systémy elektronických peněz; Počítačová grafika a multimédia; 
Počítačové sítě a sítě elektronických komunikací; Počítačové 
systémy (technické vybavení, operační systémy); Software 
inženýrství a aplikační programy; Technologie a služby 
elektronických komunikací a služby informační společnosti; Tvorba 
a provoz informačních systémů; Zařízení pro mobilní komunikace. 

ii. OBOR: Kybernetická bezpečnost - ROZSAH ZNALECKÉHO 
OPRÁVNĚNÍ: Bezpečnost informačních systémů a informačních 
technologií; Bezpečnost sítí a služeb elektronických komunikací. 

iii. OBOR: Ekonomika - ROZSAH ZNALECKÉHO OPRÁVNĚNÍ: 
Oceňování ICT 

c. ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Klienta o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat; a  

d. nenachází se ve střetu zájmů ani v situaci, kdy by mohl střet zájmů 
do budoucna předvídat ve vztahu k plnění této Smlouvy, zejména ve vztahu 
ke společnosti Asseco Central Europe a.s. 

(3) Projekt „Elektronická sbírka zákonů a mezinárodních smluv (e-Sbírka) a elektronická 
tvorba právních předpisů (e-Legislativa)“ (dále jen Projekt e-Sbírka a e-Legislativa) je 
financován v rámci operačního programu Integrovaný regionální operační program. 
Jeho dodavatelem je společnost Asseco Central Europe, a.s. se sídlem Budějovická 
778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 27074358 na základě Smlouvy o dodávce  
a implementaci informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa a o poskytování služeb  
a platných dodatků k této smlouvě. 

  



 

 

3 

 

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je uzavření smlouvy o poskytování odborného poradenství  
a znaleckých služeb pro zajištění kvality projektu (dále také QA) implementace nového 
informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa, který bude dodán společností Asseco 
Central Europe, a.s. se sídlem Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 
27074358 na základě Smlouvy o dodávce a implementaci informačního systému e-

Sbírka a e-Legislativa a o poskytování služeb a platných dodatků k této smlouvě. 
Konkrétně se bude jednat o verifikaci výkazů práce dodavatele díla na jednotlivých 
vícepracích z hlediska zapojení rolí a jejich časové alokace. Kontrola plnění 
harmonogramu bude probíhat v souladu s definicí víceprací uvedených v Dodatku č. 7 
výše uvedené smlouvy. Výstupem posouzení bude zpracování písemné zprávy ve 
formě znaleckého posudku. Při odchylce rozsahu časové alokace bude písemná 
zpráva obsahovat analýzu důvodu odchylky. 

(2) Poskytování znaleckých služeb zahrnuje zejména: 

a. průběžné nahlížení do projektové dokumentace a podkladů o průběhu projektu  
e-Sbírka a e-Legislativa vypracovaných dodavatelem Asseco Central Europe, a.s. 
a kontrola průběhu projektu ve vztahu k projektové dokumentaci a 
harmonogramu, identifikace případných rizik realizace projektu ve vztahu 
k harmonogramu, zadávacím podmínkám a smluvním ujednáním; 

b. posouzení podkladů a výkazů práce k vícepracím vypracovaných dodavatelem 

díla Asseco Central Europe a.s. v rámci akceptačních milníků (viz čl. 4 odst. 4.2 
Smlouvy) z hlediska oprávněnosti víceprací, a to zejména ve vztahu k přehledu 
víceprací uvedených v příloze č. 1 Dodatku č. 7 Smlouvy o dodávce a 
implementaci informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa a o poskytování 
služeb (dále jen Přehled víceprací) a ke skutečné výši nákladů na vícepráce 
v daném rozsahu. Výstupem bude znalecký posudek ve smyslu Vyhlášky č. 
503/2020 Sb. Ministerstva spravedlnosti, zda role, činnost a její rozsah vykázané 
v rámci víceprací pro jednotlivé akceptační milníky jsou v souladu s Přehledem 
víceprací, dále zda je rozsah vykázané náročnosti v MD v místě a čase obvyklý a 
zároveň přiměřený nezbytnosti realizaci daných funkcionalit informačního 
systému.  V případě odchylky rozsahu MD bude znalecký posudek obsahovat 
analýzu důvodu odchylky. Cílem verifikace je dosažení úspor oproti 
předkládaným dokumentům ze strany dodavatele.   

c. průběžné monitorování tzv. méněprací, tj. prací neprovedených dodavatelem díla 
Asseco Central Europe a.s. oproti původní uzavřené smlouvě, a jejich výše  
a celkové zhodnocení méněprací z hlediska rozsahu po dokončení projektu. 
Výstupem bude znalecký posudek ve smyslu Vyhlášky č. 503/2020 Sb. 
Ministerstva spravedlnosti s celkovým přehledem méněprací a jejich celkové 
výše, který bude zpracován a předán Klientovi po dokončení projektu e-Sbírka a  
e-Legislativa dodavatelem díla Asseco Central Europe, a.s. 

 (dále jen „Znalecké služby“) 

. 



 

 

4 

 

(3) Veškeré uvedené znalecké posudky jsou chápány ve smyslu ve smyslu Vyhlášky č. 
503/2020 Sb. Ministerstva spravedlnosti, o výkonu znalecké činnosti. Znalecké 
posudky zpracované Dodavatelem musí splňovat veškeré náležitosti dané výše 
uvedenou vyhláškou. 

(4) Dodavatel obdrží od Klienta po podpisu Smlouvy následující podklady k předmětu 
plnění: 

a. Harmonogram projektu v členění: 
o Definice milníku (datum akceptace, části díla dle SoD, vícepráce, výhrady) 
o Harmonogram – funkční součásti 
o Harmonogram – výhrady RC2 

o Harmonogram – Integrace 

o Harmonogram – procesy 

o Harmonogram – ostatní integrace 

o Pracovní list – vícepráce 

(5) Příloha č. 1 Dodatku č. 7 ke Smlouvě o dodávce a implementaci informačního systému 
e-Sbírka a e-Legislativa a o poskytování služeb Dodavatel dále obdrží do 5 pracovních 
dní po akceptaci milníku dle čl. IV odst. 3 výkaz víceprací v členění: 

o ID změnového požadavku. 
o Rozpis skutečné pracnosti podle rolí definované v dodatku. 

 
(6) Dodavateli budou dále průběžně předkládány následující podklady pro posouzení 

výkazu pracnosti:  

o Zápisy ze schůzek, nahrávky schůzek. 
o Jednotlivé verze analytických dokumentů a finální verze. 
o U některých jednoduchých požadavků, bude předložen pouze zápis z jednání. 
o Seznam připomínek a jejich vypořádaní. 

 

(7) Klient se zavazuje zaplatit Dodavateli odměnu za řádně a včas poskytnuté Znalecké 
služby, a to v rozsahu a způsobem stanoveným v čl. III. odst. 1 této Smlouvy.  

(8) Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jejich povinností dle této Smlouvy. 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

(1) Cena za Znalecké služby specifikované v čl. II této Smlouvy činí 695.000,00 Kč bez 
DPH (slovy: šestsetdevadesátpěttisíc korun českých), tj. 840.950,00 Kč vč. DPH 
(slovy: osmsetčtyřicettisíc devětsetpadesát korun českých) při sazbě DPH ve výši 21 % 
dle platných právních předpisů. Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v 
souladu s platnými právními předpisy. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v čl. III odst. 1 výše je cenou konečnou  
a nepřekročitelnou za Znalecké služby poskytnuté Dodavatelem specifikované touto 
Smlouvou. Celková cena zahrnuje celou odměnu a veškeré náklady Dodavatele 

související s provedením předmětu veřejné zakázky dle Smlouvy včetně veškerých 

nákladů Dodavatele spojených s plněním předmětu veřejné zakázky. 

(3) Dodavatel v rámci akceptace každého písemného znaleckého posudku ze strany 
Klienta zpracuje průběžný výkaz poskytnutých Znaleckých služeb, který bude 



 

 

5 

 

obsahovat aktuální sumu cen Znaleckých služeb poskytnutých k danému datu a dále 
přehled osob, které se na straně Dodavatele na poskytování Znaleckých služeb 
podílely, počet hodin poskytování Znaleckých služeb, připadajících jednotlivě na tyto 
osoby, a věcné vymezení části Znaleckých služeb, na nichž se tyto osoby podílely. 

(4) Odměna za Znalecké služby bude zaplacena na základě daňového dokladu (faktura) 
řádně vystaveného Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje fakturu vystavit nejpozději 
do 15 (patnácti) dnů od odevzdání posledního znaleckého posudku v rámci 
harmonogramu dle čl. IV odst. 3. 

(5) Cestovní náklady v rámci ČR a běžné administrativní náklady Dodavatele, 

tj. např. poštovné, náklady na kancelářské potřeby, kopírování, telekomunikace apod., 
jsou zahrnuty v jeho odměně.  

(6) Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení Smluvních 
stran a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, zda je vystavovatel faktury zapsán v 
obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, číslo faktury, den 
vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který 
se má platit, fakturovanou částku bez DPH, včetně DPH a samostatně výši DPH, a 
podpis oprávněné osoby.   

(7) Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 (třicet) dní 
od prokazatelného doručení faktury Klientovi. V případě, že bude faktura vystavena 
mezi 1. prosincem příslušného kalendářního roku a 28. únorem následujícího roku, 
prodlužuje se doba splatnosti faktury na 60 (šedesát) dní. Faktura musí být Klientovi 
doručena v originále (s podpisem a razítkem) na doručovací adresu: 

Ministerstvo vnitra 
odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
nám. Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 

(8) Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Klient oprávněn ji vrátit ve lhůtě její 
splatnosti Dodavateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

(9) Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany uvedený 
ve faktuře. Cena za poskytnuté Znalecké služby se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované ceny za poskytnuté Znalecké služby z bankovního účtu Klienta. 

(10) Klient nebude Dodavateli hradit jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytnutých 
Znaleckých služeb. Klientovi nebudou dále účtovány náklady spojené s dodatečně 
zjištěnými skutečnostmi, které měl Dodavatel možnost zjistit před uzavřením Smlouvy. 

(11) Platby budou probíhat výhradně v měně CZK (Kč), rovněž všechny cenové údaje 
budou uváděny v této měně. 

(12) Klient bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Dodavatele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

Dodavatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Klient 



 

 

6 

 

Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Dodavateli až po zveřejnění 
příslušného účtu Dodavatele v registru plátců a identifikovaných osob Dodavatelem. 

Článek IV. 
Termín a místo poskytování Znaleckých služeb 

(1) Místem poskytování Znaleckých služeb Dodavatele dle této Smlouvy jsou pracoviště 
Dodavatele a kontaktní adresa Klienta, případně další místa na území ČR určená 

Klientem, vyplývající z povahy příslušné Znalecké služby. 

(2) Plnění bude zahájeno od nabytí účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2022 nebo do akceptace 
posledního znaleckého posudku Klientem podle toho, která ze skutečností nastane 
dříve. 

(3) Plnění předmětu zakázky dle čl. II odst. 2 bude probíhat podle následujícího časového 
rámce: 

 

a) průběžné nahlížení do projektové 
dokumentace a podkladů o průběhu 
projektu e-Sbírka a e-Legislativa 
vypracovaných dodavatelem díla 
Asseco Central Europe, a.s.; 

 

Průběžně dle potřeby. 

b) posouzení podkladů a výkazů práce 
k vícepracím vypracovaných 
dodavatelem díla Asseco Central 
Europe a.s. v rámci akceptačních 
milníků z hlediska oprávněnosti 
víceprací a ve vztahu ke skutečné 
výši nákladů na vícepráce v daném 
rozsahu; Zpracování znaleckého 
posudku dle 3.2 b) ZD výše. 

Vždy do 8 dní od obdržení veškeré potřebné 
dokumentace daného akceptačního milníku  
(k předání dokumentace dochází nejpozději 10 
pracovních dní před akceptačním milníkem). 
Akceptační milníky:  
Implementace e-Legislativa RC3a: 18. 2. 2022 

Implementace e-Legislativa RC3b: 29. 3. 2022 

Implementace e-Legislativa RC3c: 9. 6. 2022 

 

c) průběžné monitorování tzv. 
méněprací a jejich výše. Zpracování 
znaleckého posudku s celkovým 
přehledem méněprací, jejich celkové 
výše a posouzení, zdali se jedná o 
cenu a rozsah prací v místě a čase 
obvyklou dle 3.2 c) ZD výše. 

Celkový přehled méněprací a její výše bude předán 
Klientovi do 5 dní od předání kompletních výstupů 
projektu e-Sbírka a e-Legislativa dodavatelem díla 
Asseco Central Europe a.s. v rámci fakturačního 
milníku dne 7. 10. 2022. 

 

(4) V případě, že dojde ke změně výše uvedených termínů akceptačních milníků, bude 
termín pro zpracování znaleckého posudku upraven odpovídajícím způsobem. 

(5) Tuto Smlouvu lze ukončit způsobem a za podmínek, které stanoví čl. VI. této Smlouvy. 

  



 

 

7 

 

Článek V. 
Další práva a povinnosti Smluvních stran 

(1) Nad rámec povinností stanovených čl. II. a III. této Smlouvy má Dodavatel povinnosti 
specifikované v tomto čl. níže. 

(2) Dodavatel je při poskytování Znaleckých služeb specifikovaných v předmětu této 
Smlouvy povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Znaleckých služeb Klientovi. Dodavatel se zavazuje, že 
informace a poznatky získané při plnění Smlouvy nebude využívat při poskytování 
Znaleckých služeb jiným klientům.  

(3) Dodavatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se 
jeho pokyny. Dodavatel je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat 
důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatit v zájmu Klienta vše, co 
podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.  

(4) Dodavatel se zavazuje poskytnout Znalecké služby v termínech podle pokynů Klienta,  

a to v řádné stanovené lhůtě. 

(5) Dodavatel se zavazuje učinit veškerá opatření k tomu, aby se vyhnul střetu zájmů. 
Dodavatel je povinen upozornit Klienta písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Dodavatel i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
Smlouvy.  

(6) Dodavatel se zavazuje informovat Klienta včas o důležitých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním Znaleckých služeb a poučit jej o jeho oprávněných 
nárocích a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z 
právních a jiných předpisů. Dodavatel je povinen upozornit Klienta bez zbytečného 
odkladu na nevhodnost jeho pokynů ohledně poskytování Znaleckých služeb.  

(7) Dodavatel odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 
s poskytováním Znaleckých služeb. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou 

Klientovi i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s činností jeho zástupcem nebo 
jeho zaměstnancem. 

(8) Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem 
znalecké činnosti s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 1 mil. Kč.  

(9) Dodavatel je povinen být po celou dobu trvání této Smlouvy v kontaktu s Klientem 
prostřednictvím kontaktní osoby k tomu určené, jejíž kontaktní údaje jsou uvedeny 
v záhlaví této Smlouvy. 

(10) Dodavatel je povinen určit realizační tým, který bude Klientovi poskytovat Znalecké 

služby. Členové realizačního týmu jsou specifikováni v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

(11) Dodavatel může požádat Klienta o změnu ve složení realizačního týmu v průběhu 
účinnosti Smlouvy. V takovém případě předloží Klientovi současně s tímto 
požadavkem doklady k prokázání kvalifikace a zkušeností nového člena realizačního 
týmu. Bude-li takto doložená kvalifikace a zkušenost navrhovaného nového člena 



 

 

8 

 

realizačního týmu odpovídat výše uvedeným požadavkům, umožní Klient tuto změnu. 
Změna složení realizačního týmu je účinná jejím písemným odsouhlasením Klientem. 

(12) Klient může požádat Dodavatele o změnu ve složení realizačního týmu. V případě, že 
mu nebudou bránit žádné objektivní překážky, Dodavatel této žádosti vyhoví a navrhne 
Klientovi změnu tak, aby nebyly narušeny podmínky odborné kvalifikace realizačního 
týmu. 

(13) Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu Klienta oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.  

(14) Dodavatel se zavazuje Klientovi neprodleně oznámit veškeré významné skutečnosti, 
které by mohly mít vliv na plnění dle této Smlouvy. Takovou skutečností je zejména 
změna majetkoprávního postavení Dodavatele. Dodavatel se zavazuje Klienta 
neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit řádné a včasné 
poskytnutí Znaleckých služeb v souladu s touto Smlouvou. 

(15) Klient se zavazuje poskytnout Dodavateli, případně Dodavatelem zmocněné osobě, 

včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit 
mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému poskytování Znaleckých služeb 
podle této Smlouvy a poskytnout mu potřebnou součinnost.  

(16) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (maximálně však do 7 (sedmi) 
pracovních dnů) oznámit změnu údajů v záhlaví Smlouvy. Takovéto změny jedna 
Smluvní strana oznámí druhé Smluvní straně písemně (buď datovou zprávou, či  
e-mailem). 

(17) Dodavatel je povinen dokumenty související s poskytováním Znaleckých služeb dle 
této Smlouvy uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve 
kterém došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých Znaleckých služeb popř.   
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány.  

(18) Dodavatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
Znaleckých služeb dle této Smlouvy ze strany Klienta a jiných orgánů oprávněných  
k provádění kontroly.  

(19) Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

(20) Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této 
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení na ochranu 
osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

Článek VI. 
Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy 

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku nabytí její účinnosti do  

31. prosince 2022 nebo do akceptace posledního znaleckého posudku Klientem podle 



 

 

9 

 

toho, která ze skutečností nastane dříve. 

(2) Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody Smluvních 
stran nebo odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou. 

(3) Smluvní strana je oprávněna bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v 
případě, že se druhá Smluvní strana dopustí podstatného porušení Smlouvy ve smyslu 
čl. VI. odst. 4 této Smlouvy (viz níže). 

(4) Za podstatné porušení Smlouvy se považuje:  

a) opakované prodlení Dodavatele se splněním smluvních termínů 

dle čl. V. odst. 4 této Smlouvy v řádné kvalitě a včas, za opakované se 
považuje více než dvakrát; 

b) porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatele; 

c) narušení důvěry mezi Klientem a Dodavatelem; 

d) poskytnutí vědomě nepravdivých nebo neúplných informací Klientem 
Dodavateli; 

e) opakované neposkytnutí součinnosti Dodavateli ze strany Klienta ve 
smyslu této Smlouvy; 

f) prodlení s úhradou odměny Dodavateli delší než 30 (třicet) dnů, 
následujících po dni splatnosti faktury. 

g) existence střetu zájmů Dodavatele dle čl. I. odst. 2 písm. d) této Smlouvy. 

(5) Klient je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:   

a) bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 
této Smlouvy;  

b) na majetek Dodavatele je prohlášen úpadek nebo Dodavatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

c) Dodavatel vstoupí do likvidace; 

d) proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 

ve znění pozdějších předpisů; 

e) bude ukončen projekt e-Sbírka a e-Legislativa, respektive pokud bude 
ukončeno jeho financování z operačního programu Integrovaný regionální 
operační program.  

(6) Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. Závazky z této Smlouvy se odstoupením zrušují 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.  

(7) Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a 

práva na náhradu škody. 

(8) V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Dodavatel nárok na úhradu plnění 
poskytnutého v souladu s touto Smlouvou a akceptovaného Klientem do dne 
předčasného ukončení této Smlouvy. 



 

 

10 

 

  



 

 

11 

 

Článek VII. 
Smluvní sankce a úroky z prodlení 

(1) V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé 
škody. 

(2) Pokud bude Dodavatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této Smlouvy, 
zejména pokud neposkytne Znalecké služby řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, 
nebude Klient povinen provést úhradu ceny za poskytnuté Znalecké služby podle této 
Smlouvy. 

(3) Pokud bude Dodavatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této Smlouvy, 
zejména pokud neposkytne Znalecké služby řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, 
je Klient oprávněn po Dodavateli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti, a to i opakovaně. 

(4) Za porušení povinnosti mlčenlivosti se Dodavatel zavazuje Klientovi uhradit smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to i opakovaně. Případný 
nárok Klienta na náhradu škody do výše pojištění odpovědnosti za škodu Dodavatele 

není uhrazením smluvní pokuty dotčen. 

(5) Smluvní pokuta je splatná do 15 (patnácti) dnů ode dne písemného vyzvání k její 
úhradě. 

(6) Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Klienta na náhradu škody; nárok 
na náhradu škody je Klient oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím 
smluvní pokuty zajištěna. 

(7) Dodavatel je povinen k náhradě škody bez ohledu na to, zda je škoda kryta pojištěním. 
Škoda může být, byť částečně, uhrazena pojišťovnou dle sjednaného pojištění 
odpovědnosti za škodu.  

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany se budou při plnění povinností vyplývajících pro ně z této Smlouvy 
vzájemně přiměřeně informovat a budou si poskytovat vzájemně součinnost, k čemuž 
budou využívat zejména kontaktních osob uvedených v záhlaví této Smlouvy. 

(2) Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí 
právními předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 (třiceti) dnů ode dne, 

kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro 
řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.  

(4) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení 
úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této 
Smlouvě uzavřeným Smluvními stranami.   



 

 

12 

 

(5) Tato Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajišťuje Klient. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že součástí této Smlouvy není žádné obchodní tajemství 
a souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv a dále s uveřejněním na profilu 
Klienta jako zadavatele a jeho webových stránkách. 

(7) Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží Klient a 1 

(jeden) Dodavatel.  

(8) Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha: Příloha č. 1: Členové realizačního 
týmu Dodavatele. 

(9) Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
Smluvní strany k této Smlouvě své podpisy. 

 

 

 

Za Klienta: 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Ing. Mgr. David Sláma 

ředitel odboru strategického rozvoje 

 a koordinace veřejné správy 

 

 

 

 

 

Za Dodavatele: 
 

Cetag s.r.o. 
I
jednatel 
 

V Praze dne …….. 

 

 

V Praze dne …….. 

………………………………… 

(Podpis) 

 

(Podpis) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

13 

 

 
Příloha 1 – Členové realizačního týmu Dodavatele 
 
Pozice v realizačním týmu Jméno a příjmení 

člena týmu 

Smluvní vztah 
mezi členem 

týmu a 
dodavatelem 

Certifikáty 

Soudní znalec  
 

  zaměstnanec soudní znalec v oboru informační a 
komunikační technologie, 
kybernetika a ekonomika 

Specialista v oboru 
projektového řízení 
projektů informačních 
a komunikačních 
technologií 
 

      

poddodavatel 

PRINCE2 Practitioner  
ISO/IEC 27000 ISMS 
ITIL 
TOGAF 
ArchiMate 

Architekt informačních 
systémů 

 

      

poddodavatel 

PRINCE2 Foundation (AXELOS) 
Agile SCRUM Foundation (EXIN) 
TOGAF L1 Foundation (Tayllorcox) 

 


	SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ veřejné zakázky
	„Znalecké služby „Quality Assurance“ k posouzení víceprací v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa“
	v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
	ve znění pozdějších předpisů,

